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List Prezesa Zarządu 

 

  

 

 

Szanowni Państwo, 

Drodzy Akcjonariusze, 

 

w imieniu Pora na Pola Spółka Akcyjna przekazuję Państwu 

Sprawozdanie Zarządu za 2019 rok.  

 

Z satysfakcją pragnę stwierdzić, że pierwszy rok istnienia naszej spółki możemy zaliczyć do 

udanych. Rok rozpoczęliśmy przygotowaniami do emisji akcji serii B w modelu 

crowdfundingowym. Zapisy na akcje przyjmowaliśmy w okresie 05.03.2019 r. – 31.05.2019 r. 

i zakończyły się objęciem 26885 akcji z 73853 oferowanych po cenie zapisu 9,75 zł na akcję. 

Emisji towarzyszyła kampania zasięgowa wspomagająca budowę naszego wizerunku na 

wczesnym etapie.  

 

W trakcie trwania emisji, a także w kolejnych miesiącach przygotowywaliśmy się do przejęcia 

bieżącej działalności operacyjnej Pora na Pola, która do 01.08.2019 r. funkcjonowała w 

ramach mojej jednoosobowej działalności gospodarczej Pora na Pola Adrian Piwko. Od 

sierpnia 2019 r. realizacja zamówień ze sklepu internetowego PORA NA POLA odbywa się w 

ramach spółki akcyjnej. Proszę więc zwrócić uwagę, że sprawozdanie finansowe obejmuje 

przychody sklepu internetowego od sierpnia do grudnia 2019 r. W  okresie 08.2019 r. – 

12.2019 r. spółka dynamicznie zwiększała swoje przychody z miesiąca na miesiąc, rozwijała 

siatkę dostawców, zwiększała ofertę, budowała zespół.  

 

Zdaję sobie sprawę z trudu zadania, jakiego się podjęliśmy i czuję odpowiedzialność nie tylko 

za finansowy sukces firmy w przyszłości, ale także czuję odpowiedzialność społeczną biznesu. 

Budujemy spółkę w oparciu o idee społeczne - działalność firmy jest prowadzona 

uwzględniając bezpośrednie wsparcie małych producentów, wzmacnianie polskiej 



gospodarki na poziomie lokalnej społeczności, patriotyzm ekonomiczny, ekologię, dostęp do 

dobrej jakości żywności i budowanie pozytywnych relacji na linii producent-klient.  

 

Jesteśmy na wczesnym etapie naszego rozwoju. Rok 2019 był pierwszym rokiem naszej 

spółki na drodze do zrewolucjonizowania modelu dystrybucji żywności w naszym kraju.  

 

Zachęcam do zapoznania się z treścią sprawozdania. 

 

Z szacunkiem, 

Adrian Piwko 

Prezes Zarządu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Charakterystyka spółki akcyjnej Pora na Pola 

 

Firma Spółki: PORA NA POLA spółka akcyjna  

Dane adresowe i kontaktowe: 

Adres: ul. Ks. Kardynała Wyszyńskiego 2A lok. 32, 18 – 400 Łomża 

Telefon: +48579634214 

E-mail: kontakt@poranapola.pl 

Forma Prawna: spółka akcyjna 

Spółka wpisana w dniu 13.02.2019 do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000771658, NIP 718-215-09-95, REGON 382577574, 

kapitał zakładowy w wysokości 126 885 zł.  

Przedmiot Działalności: 

Przedmiotem działalności Spółki według Statutu jest:  

1) PKD 46 – Handel hurtowy, z wyłączeniem handlu pojazdami samochodowymi,  -  

2) PKD 47 – Handel, detaliczny, z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami 

samochodowymi,  

3) PKD 49 – Transport lądowy oraz transport rurociągowy,  

4) PKD 62 – Działalność związana z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie 

informatyki oraz działalność powiązana,  

5) PKD 63 – Działalność usługowa w zakresie informacji,  

6) PKD 70 – Działalność firm centralnych (head offices); doradztwo związane z 

zarządzaniem,  

7) PKD 73 – Reklama, badanie rynku i opinii publicznej,  

8) PKD 82 – Działalność związana z administracyjną obsługą biura i pozostała 

działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej,  

9) PKD 96 – Pozostała indywidualna działalność usługowa.  

Zatrudnienie: 

Na dzień 31.12.2019 r. spółka zatrudniała 1 osobę z tytułu umowy o pracę na czas 

nieokreślony.  

 



Działalność spółki akcyjnej Pora na Pola 

 

Misja spółki: 

W Pora na Pola wierzymy, że każdy konsument ma prawo do nieograniczonego dostępu do 

dobrej jakości żywności. Naszą aspiracją jest poprawianie nawyków żywieniowych Polaków 

poprzez udostępnianie wysokiej jakości produktów na wyciągnięcie ręki.  

Tworząc nasz internetowy targ naturalnego jedzenia odbudowujemy więzi między lokalnymi 

producentami żywności a odbiorcami końcowymi. Stawiamy na zaufanych rolników i 

sprawdzonych producentów. Wspieramy małych producentów żywności, promując ich marki 

i udostępniając im możliwość dotarcia do klientów detalicznych w całym kraju. 

 

Jak działamy: 

Pora na Pola to internetowy targ naturalnego jedzenia. W naszym sklepie e-commerce 

www.poranapola.pl dostępne są produkty od zaufanych rolników i producentów żywności. 

Składając zamówienie masz dostęp do regionalnych wyrobów ze wszystkich krańców Polski – 

bez wstawania od komputera lub odkładania telefonu! 

Dostawy realizujemy raz w tygodniu (w środy i czwartki) dostarczając nasze produkty pod 

same drzwi. Stale powiększamy bazę naszych dostawców i produktów, starając się zaspokoić 

wszystkie oczekiwania naszych klientów. 

 

Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju 

Spółka planuje przeprowadzić prace badawczo-rozwojowe. Planowany do realizacji projekt 

opiera się na szeregu zadań badawczych, w wyniku których zostaną opracowane nowe, 

zaawansowane algorytmy uczące się w celu wdrożenia innowacyjnej platformy z modelem 

subksrypcyjnym. Termin i zakres oraz wykonalność przewidywanych prac jest uzależniona od 

wyników konkursu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014 – 2020. 

 

Sytuacja finansowa: 

Sklep internetowy Pora na Pola prowadzi sprzedaż towarów w ramach Pora na Pola Spółka 

Akcyjna od sierpnia 2018 roku. W tym okresie osiągnięto dynamiczny wzrost przychodów 



miesiąc do miesiąca, na łączną kwotę 214 719,60 zł netto, przy wartości sprzedanych 

towarów i materiałów na kwotę 134 407,60 zł netto. Łączne koszty działalności operacyjnej 

w roku 2019 to 295 812,46 zł netto.  

W danym roku obrachunkowym spółka poniosła stratę bilansową w wysokości 86710,13 zł. 

Rok 2019 był pierwszym rokiem działalności spółki, wraz ze wzrostem sprzedaży towarów, 

prognozuje się poprawę wyników finansowych w najbliższych latach działalności. Emisja akcji 

serii B uwzględniała pozyskanie kapitału będącego zabezpieczeniem kosztów działalności 

związanych z dynamicznym rozwojem na przestrzeni ostatnich miesięcy. Szczegóły dotyczące 

finansów spółki znajdują się w Sprawozdaniu Finansowym za rok 2019. 

Spółka planuje pozyskać kapitał na dalszy rozwój w ramach drugiej rundy inwestycyjnej w 

roku 2020. W przyjętej strategii finansowania i rozwoju spółka planuje osiągnąć zysk 

operacyjny w Q2 2021.  

 

Czynniki ryzyka: 

Ryzyko związane z polityką gospodarczą w Polsce 

Sytuacja gospodarcza w Polsce ma znaczący wpływ na wyniki finansowe osiągane przez 

Spółkę. Ewentualne zmniejszenie tempa wzrostu produktów krajowych brutto, nakładów na 

konsumpcję oraz innych wskaźników o analogicznym charakterze może niekorzystnie 

wpłynąć na sytuację finansową Spółki. W przypadku pogorszenia się koniunktury 

gospodarczej w Polsce może nastąpić pogorszenie wyników i sytuacji finansowej Spółki, co 

może mieć negatywny wpływ na wyniki osiągane przez Spółkę (spadek przychodów). 

  

Ryzyko związane ze wzrostem kosztów 

Główną pozycją kosztową obsługi zamówień w Pora na Pola jest koszt transportu i opakowań 

oraz robocizny. Przy rosnących kosztach transportu i płac (niezależnych od Spółki) istnieje 

ryzyko ciągłego wzrostu kosztów prowadzonej działalności. W przyszłości wzrost kosztów 

może przełożyć się na rentowność firmy. 

 

 Ryzyko niekorzystnych zmian przepisów podatkowych 

Niestabilność i nieprzejrzystość polskiego systemu podatkowego, spowodowana zmianami 

przepisów i niespójnymi interpretacjami prawa podatkowego, stosunkowo nowe przepisy 

regulujące zasady opodatkowania, wysoki stopień sformalizowania regulacji podatkowych 



oraz rygorystyczne przepisy sankcyjne mogą powodować niepewność w zakresie 

ostatecznych efektów podatkowych podejmowanych przez Emitenta decyzji biznesowych. 

Dodatkowo istnieje ryzyko zmian przepisów podatkowych, które mogą spowodować wzrost 

efektywnych obciążeń fiskalnych i w rezultacie wpłynąć na pogorszenie wyników 

finansowych Spółki. 

  

Ryzyko związane z koniunkturą w branży rolniczej i produkcji żywności 

Spółka działa na rynku charakteryzującym się wysokim stopniem wrażliwości na ogólną 

sytuację ekonomiczno – gospodarczą panującą w kraju. Istnieje ryzyko pogorszenia 

warunków panujących w branży rolniczej i spożywczej, co mogłoby mieć negatywny wpływ 

na sytuację finansową Spółki. Zarząd na bieżąco śledzi koniunkturę w branży rolniczej i 

spożywczej i stara się uwzględniać zachodzące zmiany w działalności Spółki oraz 

dostosowywać do nich założoną strategię. 

  

Ryzyko utraty kluczowych dostawców 

Spółka współpracuje w zakresie dostaw z wieloma dostawcami. W wyniku zmian 

legislacyjnych, podatkowych lub w związku z rozwojem konkurencji może dojść do utraty 

kluczowych dostawców i partnerów. 

  

Ryzyko wzrostu kosztów produktów 

Bieżąca działalność Spółki opiera się na zakupie produktów od dostawców. Spółka, 

zawierając umowy z dostawcami, nie ma wpływu na kształtowanie się czynników ryzyka 

(ceny produktów i usług) i w związku z tym występuje ryzyko wzrostu kosztów zakupu 

produktów, co może istotnie pogorszyć sytuację finansową Spółki. 

  

Ryzyko niezapewnienia podaży produktów na gwałtownie wzrastającą liczbę zamówień 

Spółka opiera swoje działanie na współpracy z lokalnymi producentami żywności, u których 

dostępność produktów może być limitowana / ograniczona. W przypadku dynamicznie 

rosnącej liczby zamówień Spółka może nie być w stanie zapewnić ciągłej dostępności 

produktów danego dostawcy, co może negatywnie wpłynąć na sytuację finansową Spółki 

poprzez ograniczenie oferty dostępnych produktów. 

 



Struktura spółki akcyjnej Pora na Pola 

 

Kompetencje Zarządu: 

Zarząd reprezentuje Spółkę na zewnątrz oraz podejmuje decyzje we wszystkich sprawach, 

które zgodnie ze Statutem Spółki oraz bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawnymi 

nie zostały zastrzeżone do kompetencji pozostałych organów Spółki. 

 

Skład osobowy Zarządu: 

W roku 2019 Zarząd Spółki działał w składzie jednoosobowym. Funkcję Prezesa Zarządu pełni 

Adrian Piwko. 

 

Podział obowiązków pomiędzy Członków Zarządu: 

Zarząd Spółki jest jednoosobowy 

 

Polityka Wynagrodzeń dla Członków Zarządu: 

Za pełnienie funkcji Prezesa Zarządu w roku 2019 nie przysługiwało wynagrodzenie. 

 

Skład Rady Nadzorczej: 

W roku 2019 Rada Nadzorcza Spółki działała w składzie trzyosobowym: 

• Artur Piwko 

• Kamil Grądzki 

• Olga Matusiak 

 

Polityka Wynagrodzeń dla Członków Rady Nadzorczej: 

Za pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej w roku 2019 nie przysługiwało wynagrodzenie. 

 

Kapitał zakładowy Pora na Pola spółka akcyjna: 

• wysokość kapitału zakładowego: 126 885 zł 

• łączna liczba akcji: 126 885 akcji 

• ogólna liczba głosów na Walnym Zgromadzeniu: 126885 głosów 

 



Struktura kapitału zakładowego Spółki: 

• 100 000 akcji imiennych nieuprzywilejowanych serii A 

• 26885 akcji imiennych nieuprzywilejowanych serii B 

 

W Spółce nie istnieją ograniczenia odnośnie wykonywania prawa głosu. Nie funkcjonują 

również ograniczenia dotyczące przenoszenia praw własności papierów wartościowych 

wyemitowanych przez Spółkę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oświadczenia zarządu 

 

Oświadczenie w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania finansowego 

 

Zarząd Pora na Pola spółka akcyjna z siedzibą w Łomży oświadcza, że wedle jego najlepszej 

wiedzy, roczne sprawozdanie finansowe Pora na Pola spółka akcyjna za rok obrotowy 

zakończony 31 grudnia 2019 roku sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi zasadami 

rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację 

majątkową i finansową Pora na Pola spółka akcyjna oraz jej wynik finansowy. 

 

Oświadczenie w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania z działalności Spółki 

Zarząd Pora na Pola spółka akcyjna z siedzibą w Łomży oświadcza, że wedle jego najlepszej 

wiedzy, sprawozdanie z działalności spółki akcyjnej Pora na Pola w roku obrotowym 2019, 

zakończonym 31 grudnia 2019 roku, zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz 

sytuacji Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacje o Spółce 

 

Firma Spółki: PORA NA POLA spółka akcyjna  

Dane adresowe i kontaktowe: 

Adres: ul. Ks. Kardynała Wyszyńskiego 2A lok. 32, 18 – 400 Łomża 

Telefon: +48579634214 

Kapitał zakładowy 126 885 zł (opłacony w całości) 

Forma Prawna: spółka akcyjna 

Spółka wpisana w dniu 13.02.2019 do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000771658, NIP 718-215-09-95, REGON 382577574, 

kapitał zakładowy w wysokości 126 885 zł.  

 

Zapraszamy do kontaktu pod adresem e-mail: 

akcjonariat@poranapola.pl 

a także do odwiedzania strony www przeznaczonej do kontaktu z akcjonariuszami: 

https://poranapola.pl/akcjonariat/ 

 

 


